Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO:  N° 099/2021

EMENTA: SOLICITA COLOCAÇÃO DE LIXEIRAS E BANCOS EM TODAS AS

PRAÇAS DE NOSSO MUNICÍPIO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito para que este viabilize

junto ao setor competente as providencias a fim de que seja feito colocação de lixeiras e

bancos em todas as praças de nosso Município.

Justificativa

A solicitação acima descrita é de grande relevância e fundamental importância, para que

as pessoas que transitam no local possam sentar confortavelmente e ter aonde depositar

seu lixo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 14 de junho de 2021.

EDUARDO GOMES

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/